
124. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej

124. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 15 lutego w
formie zdalnej. 
Prezydium kontynuowało dyskusję na temat cyfryzacji Adwokatury i rozwoju
eSOA. 
Prezydium przyjęło uchwałę wybierając na funkcję dyrektora Instytutu LegalTech
NRA adw. Paulinę Rzeszut.

 

Prezes NRA zreferował sprawy bieżące.

Prezes NRA poinformował o przebiegu swojego spotkania z ministrem nauki i szkolnictwa wyższego
w sprawach wchodzących w zakres działania samorządu adwokackiego.

Prezes NRA poinformował także o swoim spotkaniu z wiceministrem cyfryzacji, podczas którego
omówiono sprawy dotyczące pozyskiwania środków na cyfryzację, a także sprawy korzystania przez
Adwokaturę z Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) oraz Elektronicznego
Zarządzania Dokumentacja (EZD).

Prezes poinformował także o swoim spotkaniu z wiceminister sprawiedliwości Marią Ejchart, podczas
którego omówione zostały tematy dotyczące więziennictwa i zmiany zasad odbywania widzeń
adwokackich z osadzonymi.

Prezes NRA poinformował także o wysłanym 14 lutego do Premiera Donalda Tuska i Ministra
Sprawiedliwości Adama Bodnara piśmie z pytaniem, czy system Pegasus był w przeszłości
wykorzystywany w sposób nielegalny do podsłuchiwania adwokatów wykonujących zawód.

Prezes NRA spotkał się także z prof. Maciejem Szpunarem, omawiając udział Adwokatury w
przyszłorocznym XXXI Kongresie FIDE w Katowicach (Kongres Prawa Unii Europejskiej).

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, poinformował o zaangażowaniu Adwokatury w harcerski
Finał Turniej Debat Oksfordzkich. Przedstawił także harmonogram planowanych spotkań z
delegacjami adwokatur z Norwegii i Francji oraz dorocznym spotkaniu z przedstawicielami Komisji
Europejskiej na temat stanu praworządności w Polsce.

Adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, zreferował sprawę współpracy z niemiecką palestrą.

Prezydium omówiło sprawy związane z poszukiwaniem nieruchomości na nową siedzibę biura NRA.

Prezes NRA zreferował sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w tych sprawach.

Gość Prezydium, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, przedstawił sprawy
bieżące pionu dyscyplinarnego.

Prezes NRA przedstawił projekt uchwały w sprawie złożenia petycji ws. zmian w ustawie Kodeks
postępowania karnego – projekt postuluje o przywrócenie zakazu wykorzystywania w postępowaniu
karnym dowodów pozyskiwanych przeciwko obywatelom w sposób nielegalny.

Po dyskusji Prezydium podjęło uchwałę, upoważniając adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA i
autora projektu, do reprezentowania NRA w pracach nad petycją przed Radą Ministrów, Sejmem
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Rzeczypospolitej Polskiej i Senatem Rzeczypospolitej Polskiej, w tym do złożenia petycji.

Gościem Prezydium był adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji Informatyzacji. Prezydium
kontynuowało dyskusję o rozwoju elektronicznego Systemu Obsługi Adwokatury.

Prezydium podjęło uchwałę, w której - w związku ze złożoną rezygnacją związaną z nowymi
wyzwaniami zawodowymi pana mecenasa - odwołuje adw. Przemysława Barchana z funkcji dyrektora
Instytutu LegalTech przy NRA.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę wybierając na funkcję dyrektora Instytutu LegalTech adw. Paulinę
Rzeszut.

Prezydium omówiło sprawę przedstawiona przez Ministra Sprawiedliwości, a dotyczącą wskazania
członka Zespołu do wyłonienia kandydata na stanowisko Prokuratora Krajowego (zespół powołany
zarządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 lutego 2024 r.).

Prezes NRA zreferował sprawę wskazania kandydatów na członków Rady Ochrony Pracy XII kadencji
powoływanych przez Marszałka Sejmu spośród kandydatów zgłoszonych przez organizacje społeczne
zajmujące się problematyką ochrony pracy oraz spośród przedstawicieli nauki. Temat będzie
kontynuowany.

Prezydium omówiło sprawy organizacyjne Krajowego Zjazdu Adwokatury, zaplanowanego na 2025 r.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, zreferował sprawy osobowe.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu
Wizytatorów, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego adw. Sławomir Ciemny,
przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji
Informatyzacji.
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